
 
СОВХОЗНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 
 

пер. Новый,4, с. Совхозное, Красноперекопский р-н, Республика Крым, 296022, тел./факс +7(36565)21930,  

E-mail: sovrada@gmail.com 

 

41 заседание  02 созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е       

от 31 марта 2023 года                                                                                             № 226 

                                                                c. Совхозное 

 

О внесении изменений в решение  

Совхозненского сельского совета  

Красноперекопского района Республики Крым  

от 16 декабря 2022 года №213 

«О бюджете Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025  годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым»,  Уставом муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

положением «О бюджетном процессе муниципального образования Совхозненское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым», утвержденным решением 

Совхозненского сельского совета от 29.01.2020 № 39 с учетом внесенных изменений,  

Совхозненский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совхозненского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым от 16 декабря 2022 года №213 «О бюджете Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым  на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025  годов»: 

 

1.1.Изложить пункт 1 решения в новой редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год:  

- общий объем доходов в сумме 6 909 340,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме 4 553 600,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 2 355 740,00 руб.; 

- общий объем расходов в сумме 7 735 645,00 рублей; 

- дефицит бюджета на 2023 год в сумме 826 305,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по 

состоянию на 01 января 2024 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.». 



 

1.2. Изложить пункт 9 решения в новой редакции: 

«9. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2023 год в сумме 2 562 461,00 

рублей согласно приложению 12 к настоящему решению; на плановый период 2024 года в 

сумме 3 141 575,00 рублей и 2025 года  в сумме 3 051 396,00 рублей согласно приложению 

13 к настоящему решению.». 

1.3. Приложения 4, 6, 8, 10, 12 изложить в новой редакции (прилагаются).  

 

2. Контроль по выполнению настоящего Решения возложить на постоянную бюджетную 

комиссию по финансово-экономическому развитию и управлению муниципальной 

собственностью. 

 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Совхозненское сельское поселение.  

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 
 
 

 

 
 

 

 

Председатель Совхозненского сельского совета- 

глава администрации Совхозненского сельского поселения                                    В. А. Ковтун 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 

к  решению Совхозненского сельского  совета 

 

Красноперекопского района Республики Крым                                          

 

от 16.12.2022 года № 213 

 

 "О бюджете Совхозненского сельского поселения 

 

Красноперекопского района Республики Крым  

 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"                                                        

 

                                                 (В редакции решения Совхозненского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 31.03.2023 г. № 226) 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год 

(рублей) 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода источников финансирования 

дефицита бюджета 
Сумма 

1 2 3 

  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

826 305,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

826 305,00 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

826 305,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 6 909 340,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 6 909 340,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

6 909 340,00 

911 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

6 909 340,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7 735 645,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7 735 645,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

7 735 645,00 

911 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

7 735 645,00 

 

 
Приложение 6 

  к  решению Совхозненского сельского совета 

  Красноперекопского района Республики Крым  от 16.12.2022 г.  

  № 213 "О бюджете Совхозненского сельского поселения 

  Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год 

  и плановый период 2024 и 2025 годов"    

    (В редакции решения Совхозненского сельского совета 
Красноперекопского района Республики Крым от 31.03.2023 г. 

№ 226) 



       

Ведомственная структура расходов бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год 

(рублей) 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

911         7 735 645,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 01       2 481 529,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

911 01 02     829 354,00 

Программа " Развитие муниципального управления 

в Совхозненском  сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

911 01 02 01 0 00 00000   829 354,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

«Развитие  муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении  

Красноперекопского района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности  председателя 

Совхозненского сельского совета-главы 

администрации 

911 01 02 01 0 00 0A110   829 354,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

911 01 02 01 0 00 0A110 120 829 354,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

911 01 04     1 425 561,00 

Программа " Развитие муниципального управления 

в Совхозненском  сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

911 01 04 01 0 00 00000   1 425 561,00 

Расходы  на обеспечение функций в рамках 

программы развитие  муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении   

Красноперекопского района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности  администрации 

Совхозненского  сельского поселения 

911 01 04 01 0 00 00190   434 910,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 01 04 01 0 00 00190 240 433 910,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 04 01 0 00 00190 850 1 000,00 

Расходы по оплате труда, в рамках программы 

«Развитие  муниципального управления в 

Совхозненском  сельском поселении  

Красноперекопского района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности  администрации 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского  района Республики Крым 

911 01 04 01 0 00 0Б110   990 651,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

911 01 04 01 0 00 0Б110 120 990 651,00 



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

911 01 06     157 649,00 

Программа " Развитие муниципального управления 

в Совхозненском  сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

911 01 06 01 0 00 00000   157 649,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым  на 

осуществления части полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля) 

911 01 06 01 0 00 80000   157 649,00 

Иные межбюджетные трансферты 911 01 06 01 0 00 80000 540 157 649,00 

Резервные фонды 911 01 11     500,00 

Резервный фонд 911 01 11 11 0 00 00000   500,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

администрации Совхозненского сельского 

полселения Красноперекопского района Республики 

Крым (Резервные средства) 

911 01 11 11 0 00 90100   500,00 

Резервные средства 911 01 11 11 0 00 90100 870 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 911 01 13     68 465,00 

Программа " Развитие муниципального управления 

в Совхозненском  сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

911 01 13 01 0 00 00000   42 190,00 

Ежегодный членский взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым" 

911 01 13 01 0 00 20013   5 190,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 13 01 0 00 20013 850 5 190,00 

Расходы на содержание муниципального имущества 

сельского поселения 

911 01 13 01 0 00 20014   37 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 01 13 01 0 00 20014 240 37 000,00 

Благоустройство населенных пунктов 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

911 01 13 03 0 00 00000   25 000,00 

Расходы на проведение оценки имущества 911 01 13 03 0 00 20015   25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 01 13 03 0 00 20015 240 25 000,00 

Непрограммные расходы 911 01 13 10 0 00 00000   1 275,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных  полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

911 01 13 10 0 00 71400   1 275,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 01 13 10 0 00 71400 240 1 275,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 911 02       291 940,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 911 02 03     291 940,00 

Непрограммные расходы 911 02 03 10 0 00 00000   291 940,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений и городских округов 

911 02 03 10 0 00 51180   291 940,00 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

911 02 03 10 0 00 51180 120 253 766,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 02 03 10 0 00 51180 240 38 174,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

911 03       60 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

911 03 10     60 000,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории муниципального 

образования Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

911 03 10 05 0 00 00000   60 000,00 

Расходы на приобретение противопожарного 

инвентаря и первичных средств тушения пожаров 

для оснащения территорий общего пользования 

911 03 10 05 0 00 20021   60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 03 10 05 0 00 20021 240 60 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 911 04       50 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 911 04 12     50 000,00 

Благоустройство населенных пунктов 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

911 04 12 03 0 00 00000   50 000,00 

Расходы на  разработку земельно-кадастровой 

документации 

911 04 12 03 0 00 20016   50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 04 12 03 0 00 20016 240 50 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 911 05       2 279 364,00 

Благоустройство 911 05 03     2 279 364,00 

Благоустройство населенных пунктов 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

911 05 03 03 0 00 00000   2 279 364,00 

Расходы на проведение мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территории Совхозненского 

сельского поселения 

911 05 03 03 0 00 20001   1 753 105,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 05 03 03 0 00 20001 240 1 753 105,00 

Расходы на благоустройство спортивной площадки 

с.Совхозное 

911 05 03 03 0 00 20005   50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 05 03 03 0 00 20005 240 50 000,00 

Расходы на благоустройство детских площадок 

с.Совхозное 

911 05 03 03 0 00 20006   150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 05 03 03 0 00 20006 240 150 000,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории Совхозненского 

сельского поселения 

911 05 03 03 0 00 20007   41 985,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

911 05 03 03 0 00 20007 240 41 985,00 



нужд 

Расходы на содержание и благоустройство детских 

и спортивных площадок с. Рисовое 

911 05 03 03 0 00 20011   284 274,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 05 03 03 0 00 20011 240 284 274,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 911 07       18 000,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

911 07 05     18 000,00 

Программа " Развитие муниципального управления 

в Совхозненском  сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

911 07 05 01 0 00 00000   18 000,00 

Расходы  на обеспечение функций в рамках 

программы развитие  муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении   

Красноперекопского района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности  администрации 

Совхозненского  сельского поселения 

911 07 05 01 0 00 00190   18 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 07 05 01 0 00 00190 240 18 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 911 08       2 404 812,00 

Культура 911 08 01     2 404 812,00 

Программа "Развитие культуры в Совхозненском 

сельском поселении  Красноперекопского района 

Республики Крым" 

911 08 01 02 0 00 00000   2 404 812,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов  муниципальному образовании 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения  услугами организации культуры 

911 08 01 02 0 00 80001   2 404 812,00 

Иные межбюджетные трансферты 911 08 01 02 0 00 80001 540 2 404 812,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 911 11       150 000,00 

Физическая культура 911 11 01     150 000,00 

Программе «Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» 

911 11 01 04 0 00 00000   150 000,00 

Расходы на обустройство спортивной площадки в 

с.Таврическое (в рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования) 

911 11 01 04 0 00 20И20   150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 11 01 04 0 00 20И20 240 150 000,00 

ИТОГО           7 735 645,00 

 

 

 
Приложение 8 

 

к  решению Совхозненского сельского совета 

 

Красноперекопского района Республики Крым 

                                                    



 

от 16.12.2022 № 213  "О бюджете Совхозненского сельского 

 

поселения Красноперекопского района Республики Крым  

 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

 

(В редакции решения Совхозненского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 31.03.2023 г. № 

226)  

   

Распределение расходов бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год 

(рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       2 481 529,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02     829 354,00 

Программа " Развитие муниципального управления 

в Совхозненском  сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

01 02 01 0 00 00000   829 354,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

«Развитие  муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении  

Красноперекопского района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности  председателя 

Совхозненского сельского совета-главы 

администрации 

01 02 01 0 00 0A110   829 354,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 0 00 0A110 120 829 354,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     1 425 561,00 

Программа " Развитие муниципального управления 

в Совхозненском  сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

01 04 01 0 00 00000   1 425 561,00 

Расходы  на обеспечение функций в рамках 

программы развитие  муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении   

Красноперекопского района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности  администрации 

Совхозненского  сельского поселения 

01 04 01 0 00 00190   434 910,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 01 0 00 00190 240 433 910,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 0 00 00190 850 1 000,00 



Расходы по оплате труда, в рамках программы 

«Развитие  муниципального управления в 

Совхозненском  сельском поселении  

Красноперекопского района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности  администрации 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского  района Республики Крым 

01 04 01 0 00 0Б110   990 651,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 0 00 0Б110 120 990 651,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     157 649,00 

Программа " Развитие муниципального управления 

в Совхозненском  сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

01 06 01 0 00 00000   157 649,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым  на 

осуществления части полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля) 

01 06 01 0 00 80000   157 649,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 01 0 00 80000 540 157 649,00 

Резервные фонды 01 11     500,00 

Резервный фонд 01 11 11 0 00 00000   500,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

администрации Совхозненского сельского 

полселения Красноперекопского района Республики 

Крым (Резервные средства) 

01 11 11 0 00 90100   500,00 

Резервные средства 01 11 11 0 00 90100 870 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     68 465,00 

Программа " Развитие муниципального управления 

в Совхозненском  сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

01 13 01 0 00 00000   42 190,00 

Ежегодный членский взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым" 

01 13 01 0 00 20013   5 190,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 0 00 20013 850 5 190,00 

Расходы на содержание муниципального имущества 

сельского поселения 

01 13 01 0 00 20014   37 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 01 0 00 20014 240 37 000,00 

Благоустройство населенных пунктов 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

01 13 03 0 00 00000   25 000,00 

Расходы на проведение оценки имущества 01 13 03 0 00 20015   25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 03 0 00 20015 240 25 000,00 

Непрограммные расходы 01 13 10 0 00 00000   1 275,00 



Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных  полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 10 0 00 71400   1 275,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 10 0 00 71400 240 1 275,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       291 940,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     291 940,00 

Непрограммные расходы 02 03 10 0 00 00000   291 940,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений и городских округов 

02 03 10 0 00 51180   291 940,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 10 0 00 51180 120 253 766,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 10 0 00 51180 240 38 174,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       60 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     60 000,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории муниципального 

образования Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

03 10 05 0 00 00000   60 000,00 

Расходы на приобретение противопожарного 

инвентаря и первичных средств тушения пожаров 

для оснащения территорий общего пользования 

03 10 05 0 00 20021   60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 05 0 00 20021 240 60 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       50 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     50 000,00 

Благоустройство населенных пунктов 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

04 12 03 0 00 00000   50 000,00 

Расходы на  разработку земельно-кадастровой 

документации 

04 12 03 0 00 20016   50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 03 0 00 20016 240 50 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       2 279 364,00 

Благоустройство 05 03     2 279 364,00 

Благоустройство населенных пунктов 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

05 03 03 0 00 00000   2 279 364,00 



Расходы на проведение мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территории Совхозненского 

сельского поселения 

05 03 03 0 00 20001   1 753 105,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 00 20001 240 1 753 105,00 

Расходы на благоустройство спортивной площадки 

с.Совхозное 

05 03 03 0 00 20005   50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 00 20005 240 50 000,00 

Расходы на благоустройство детских площадок 

с.Совхозное 

05 03 03 0 00 20006   150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 00 20006 240 150 000,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории Совхозненского 

сельского поселения 

05 03 03 0 00 20007   41 985,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 00 20007 240 41 985,00 

Расходы на содержание и благоустройство детских 

и спортивных площадок с. Рисовое 

05 03 03 0 00 20011   284 274,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 00 20011 240 284 274,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       18 000,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05     18 000,00 

Программа " Развитие муниципального управления 

в Совхозненском  сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

07 05 01 0 00 00000   18 000,00 

Расходы  на обеспечение функций в рамках 

программы развитие  муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении   

Красноперекопского района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности  администрации 

Совхозненского  сельского поселения 

07 05 01 0 00 00190   18 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 05 01 0 00 00190 240 18 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       2 404 812,00 

Культура 08 01     2 404 812,00 

Программа "Развитие культуры в Совхозненском 

сельском поселении  Красноперекопского района 

Республики Крым" 

08 01 02 0 00 00000   2 404 812,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов  муниципальному образовании 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения  услугами организации культуры 

08 01 02 0 00 80001   2 404 812,00 



Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 80001 540 2 404 812,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       150 000,00 

Физическая культура 11 01     150 000,00 

Программе «Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» 

11 01 04 0 00 00000   150 000,00 

Расходы на обустройство спортивной площадки в 

с.Таврическое (в рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования) 

11 01 04 0 00 20И20   150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 04 0 00 20И20 240 150 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         7 735 645,00 

 

 

 
Приложение 10 

 

к  решению Совхозненского сельского совета 

 

Красноперекопского района Республики Крым от 16.12.2022   

 

№ 213 "О бюджете Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год и  

 

плановый период 2024 и 2025 годов"    

 

(В редакции решения Совхозненского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 31.03.2023 г. № 226) 

Распределение расходов бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год 

(рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

груп

пы 

вида 

расхо

дов 

Код 

раз

дел

а 

Код 

подраз

дела 

Сумма 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Совхозненском  сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 0 00 00000       2 472 754,00 

Расходы  на обеспечение функций в рамках 

программы развитие  муниципального 

управления в Совхозненском сельском 

поселении   Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение деятельности  

администрации Совхозненского  сельского 

поселения (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 00190 240 01 04 433 910,00 



Расходы  на обеспечение функций в рамках 

программы развитие  муниципального 

управления в Совхозненском сельском 

поселении   Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение деятельности  

администрации Совхозненского  сельского 

поселения (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 00190 240 07 05 18 000,00 

Расходы  на обеспечение функций в рамках 

программы развитие  муниципального 

управления в Совхозненском сельском 

поселении   Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение деятельности  

администрации Совхозненского  сельского 

поселения (уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 0 00 00190 850 01 04 1 000,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

«Развитие  муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении  

Красноперекопского района Республики Крым» 

на обеспечение деятельности  председателя 

Совхозненского сельского совета-главы 

администрации (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 0 00 0A110 120 01 02 829 354,00 

Расходы по оплате труда, в рамках программы 

«Развитие  муниципального управления в 

Совхозненском  сельском поселении  

Красноперекопского района Республики Крым» 

на обеспечение деятельности  администрации 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского  района Республики Крым 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 0 00 0Б110 120 01 04 990 651,00 

Ежегодный членский взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым" 

(уплата налогов, сборов и иных платежей) 

01 0 00 20013 850 01 13 5 190,00 

Расходы на содержание муниципального 

имущества сельского поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 0 00 20014 240 01 13 37 000,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым  на 

осуществления части полномочий в соответствии 

с заключенным соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля) (иные межбюджетные трансферты) 

01 0 00 80000 540 01 06 157 649,00 

Программа "Развитие культуры в Совхозненском 

сельском поселении  Красноперекопского района 

Республики Крым" 

02 0 00 00000       2 404 812,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов  муниципальному образовании 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения  услугами организации 

культуры (иные межбюджетные трансферты) 

02 0 00 80001 540 08 01 2 404 812,00 



Благоустройство населенных пунктов 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

03 0 00 00000       2 354 364,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории 

Совхозненского сельского поселения (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 00 20001 240 05 03 1 753 105,00 

Расходы на благоустройство спортивной 

площадки с.Совхозное (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20005 240 05 03 50 000,00 

Расходы на благоустройство детских площадок 

с.Совхозное (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20006 240 05 03 150 000,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории Совхозненского 

сельского поселения (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20007 240 05 03 41 985,00 

Расходы на содержание и благоустройство 

детских и спортивных площадок с. Рисовое 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 20011 240 05 03 284 274,00 

Расходы на проведение оценки имущества (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 00 20015 240 01 13 25 000,00 

Расходы на  разработку земельно-кадастровой 

документации (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20016 240 04 12 50 000,00 

Программе «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального 

образования Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» 

04 0 00 00000       150 000,00 

Расходы на обустройство спортивной площадки 

в с.Таврическое (в рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 0 00 20И20 240 11 01 150 000,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории муниципального 

образования Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

05 0 00 00000       60 000,00 

Расходы на приобретение противопожарного 

инвентаря и первичных средств тушения 

пожаров для оснащения территорий общего 

пользования (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 00 20021 240 03 10 60 000,00 

Непрограммные расходы 10 0 00 00000       293 215,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских округов 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

10 0 00 51180 120 02 03 253 766,00 



Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских округов 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

10 0 00 51180 240 02 03 38 174,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных  полномочий Республики Крым в 

сфере административной ответственности (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

10 0 00 71400 240 01 13 1 275,00 

Резервный фонд 11 0 00 00000       500,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

администрации Совхозненского сельского 

полселения Красноперекопского района 

Республики Крым (Резервные средства) 

(резервные средства) 

11 0 00 90100 870 01 11 500,00 

ИТОГО         7 735 645,00 

 

 

 
Приложение 12 

к  решению Совхозненского сельского 

совета Красноперекопского района Республики   

Крым от 16.12.2022 № 213  

"О бюджете Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на  

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"    

                                                                                                                         (В редакции решения Совхозненского сельского совета                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Красноперекопского района Республики Крым от 31.03.2023 г. № 226)    

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год 

(рублей) 

Наименование Сумма 

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики Крым  на осуществления части 

полномочий в соответствии с заключенным соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля) 

157 649,00 

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов  муниципальному 

образовании Красноперекопский район Республики Крым на осуществление 

полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения  услугами организации культуры 

2 404 812,00 

Итого расходов 2 562 461,00 

 
 

Председатель Совхозненского сельского совета- 

глава администрации Совхозненского сельского 

поселения                                                                                                               В. А. Ковтун 
 


